du fond du cœur. Quem tibi debeo animum, nunquam mutabo, *je vous aimerai toujours autant que je le dois*. 3. Pro consilio et deliberatione, *disposition naturelle, dessein, volonté*. Animus mihi est. In animo est. Animo volvo, cum animo reputo. Animo perspicio. Cum animo constituo. Statuo apud animum; ex animi mei sententia; animo lustro, intueor. Animus is nunquam excidit, discedit. Deigo animum. 4. Ad mentis fortitudinem *vel debilitatem* refertur, *Anie élevée, caractère bas*. Animo esse magno, acri, ac præsentis. Animo esse solutiore, fracto, jejuno, angustiore. 5. Animo bono, *bienveillance*. Animo amicissimo, summa fide ac voluntate. 6. Temeritas, *ferocitas, témérité, fertè*. Animos alicujus, ac impetus retardare.

ANNĀLES, lum, m. *Annales, histoire*. EPITH. Maximi. USUS: Ex vetustate annalium eruenda est memoria nobilitatis. Ex annalium monumentis, et vetustis commentariis hæc petenda sunt.

ANNĀLIS, o, *Annuel, relatif aux années*. USUS: Majores nostri leges annales non habebant, *nos aieuz n'avaient pas de lois annales (qui fixaient l'âge requis pour les magistratures)*. Lex annalis est, quæ certos annos Magistratui culvis capessendo præscribit.

ANNECTO, is, nexui, nexum, ere, a. *Attacher*. SYN. Agglutino, neclo,)(*Avello*. USUS: Stomachus ad linguam annectitur.

ANNELLUS, i, m. *Annean*. SYN. Annulus parvus. USUS: Epicuri imaginem in populis, et annellis habebant.

ANNIVERSĀRIUS, a, um, *Qui revient tous les ans, annuel*. SYN. Quod singulis annis recurrit, revertitur. USUS: Agere sacra anniversaria; festos dies anniversarios; anniversariae cæli vicissitudines.

ANNONA, æ, f. *Récolte de l'année; vivres, denrées*. SYN. Res frumentaria, comæatus, cibaria. EPITH. Cara, carior, carissima, durior. PHRAS. I. Annonæ penuria est, *il y a disette de vivres*. Annonæ summa est caritas; rei frumentariae inopia. Annonæ difficultas ingravescit; premit urbem. Durior fit annona. Frugum est inopia; arcti comæatus. Arctiorem annonam hostis, clausum mare facit. Annona laboratur graviter. Annus in summa caritate est. Gravi conflatur annona. Clausa sunt annonæ subsidia. Consumpta re frumentaria magnis sumus in angustiis. Frumenti inopia, re frumentaria premimur. Rerum omnium ad victum spectantium tantam inopiam sentimus, ut jam non caritas, sed fames timeatur. Copia frumenti deficit. Ad summam frugum inopiam adducti sumus. Annona crescit Indies, *pula* pretio. Res frumentaria in angusto est. Annonæ angustis premimur. In difficultate nobis res est. Annonæ magnis

incommodis conflamur. Laboratur ab re frumentaria. Anguste utimur re frumentaria. Frumentum angustius provenit. Angustius rei frumentariae ac cibarium inopia in summas difficultates incurrimus. 2. Annonam interclausit hostia, *l'ennemi empêcha les vivres d'arriver*. Hostis re frumentaria nos excludit, interclausit; frumento, commeatuque nos prohibuit; commeatu interclausit; annonam avertit, arctiorem annonam fecit. 3. Annonam mittere, *envoyer des vivres*. Commeatum mittere, subministrare, portare, supportare, subvehere, devehere, adducere, advehere, parare. Frumentum conferre; frumento juvare; rem frumentariam comparare, expedire, explicare. 4. Annonae difficultas non multum minuitur, *la difficulté de se procurer des vivres ne diminue pas*. Annona haud multum laxaverat; nullum adeo momentum annonae eo consilio factum est. 5. Annonae caritas imminuta est, *la charité des vivres a diminué*. Secuta tandem est annonae levatio, villitas. Consecuta est ex summa inopia summa villitas. Levavit, laxavit, praestitit annonam magistratum solertia. Apertis horreis frugum pretia levata sunt. Laxaverat tandem annonam. Copia frumenti rursus suppetit. Utimur tandem expeditiore re frumentaria; a commeatu melius instructus, omnium rerum copia completus est exercitus. Commeatu, omnium rerum copia abundamus.